
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000226

226

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2021 - SRP - UASG: 983539

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustíveis de forma parcelada, em posto de combustível próprio, para abastecimento
dos veículos pertencentes à frota municipal de Ibiassucê. Entrega das Propostas: a partir de
30/11/2021 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2021
às 09h30min no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 29 de novembro de 2021
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021

Dia 10/12/2021 às 8:30h. Objeto: fornecimento, de acordo com a conveniência
e necessidade da administração pública municipal de Cestas Básicas, destinado a
distribuição às famílias carentes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Dia 10/12/2021 às 9:30h. Objeto: serviços de acesso à rede mundial de
computadores, via tecnologia de fibra ótica. Edital: www.comprasbr.com.br e
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia de Cima, tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 26 de novembro de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 10 de Dezembro de
2021 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para aquisição de
aparelho de ultrassonografia destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Ibitiara - BA. Conforme especificações constantes no Anexo I.
Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone
Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SRP
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 14/12/2021 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 910928 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2021/SRP Objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de cartões
recarregáveis (vales combustíveis eletrônicos - VCE), a serem utilizados na aquisição de
combustíveis, em redes de postos credenciados, acompanhado de sistema informatizado
no controle dos abastecimentos e prestação de serviços continuados de administração e
gerenciamento, visando a Manutenção Preventiva e Corretiva com fornecimento de peças
para a frota própria de veículos e máquinas, executado por empresas credenciadas junto
à contratada, envolvendo a implantação e operação de um sistema Informatizado,
conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 29 de novembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma do PETI (Ipirazinho), Casa de
Passagem e do Centro de Convivência do Idoso. Abertura: Dia 15/12/2021 às 09 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma dos PSF`s do Jaguarão, Povoado
de Vida Nova, Povoado de Jaacaré e Povoado de São Roque. Abertura: Dia 15/12/2021 às
14 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma de Unidades Escolares. Abertura:
Dia 16/12/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs.

Ipirá-Ba, 29 de novembro de 2021
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/21

Dia 10/12/21 às 9h. Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo diesel, gasolina,

alcool, aditivos e lubrificantes. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/21

Dia 10/12/21 às 15h. Objeto: fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de
Santana ou Salvador: óleo diesel, gasolina, álcool. Menor preço por lote. Edital: www.licitacoes-
e.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 5/21

Dia 15/12/21 às 9h. Objeto: construção de uma creche na Lagoa Seca. Menor preço
global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.
Menor preço global.

Iraquara/Ba, 29 de novembro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/20211

PROCESSO ADMINISTRATIVO 177/2021
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itaetê torna publico que

foi realizada a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/20211, conseqüente do
processo administrativo nº 177/2021, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DO RUMO, NO MUNICÍPIO DE ITAETÊ - BAHIA,
INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, de acordo com a Lei nº. 8.666/93, tendo como
vencedora à empresa: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ
sob o no 10.772.765/0001-01. Valor Global: R$ 462.692,41 (quatrocentos e sessenta e dois
mil seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos). Data: 12/11/2021.

MAXSUEL PACHECO DE ALMEIDA
Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/20211
CONTRATO N° 295/2021 O Prefeito Municipal de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 177/2021. Modalidade:
TOMADA DE PREÇOS nº 004/20211. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA NO DISTRITO DO RUMO, NO MUNICÍPIO DE ITAETÊ - BAHIA, INCLUINDO
MÃO DE OBRA E MATERIAIS. Vigência: 04 (quatro) meses. Recurso Orçamentário: Proj/Ativ:
1.022 - Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Fonte: 24/00. Contrato Nº 295/2021.
Fornecedor: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o no
10.772.765/0001-01. Data: 12/11/2021. Valor Global: R$ 462.692,41 (quatrocentos e
sessenta e dois mil seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e um centavos).
Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. ZENILDO MATOS DE
OLIVEIRA - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/20211

O Prefeito de Itaetê, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a TOMADA DE PREÇOS Nº
004/20211, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA NO DISTRITO DO RUMO, NO MUNICÍPIO DE ITAETÊ - BAHIA, INCLUINDO
MÃO DE OBRA E MATERIAIS. Vigência: 04 (quatro) meses. Recurso Orçamentário: Proj/Ativ:
1.022 - Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00 - Fonte: 24/00. Contratado: ACISA
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI , inscrita no CNPJ sob o no 10.772.765/0001-
01. Data: 12/11/2021. Valor: R$ 462.692,41 (quatrocentos e sessenta e dois mil seiscentos
e noventa e dois reais e quarenta e um centavos).

ZENILDO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 066/2021. Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO:
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO NAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. ABERTURA; 13/12/2021 as 08:00h horário
local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 (LOTE 03)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
10/12/2021 as 09h00m, Pregão Eletrônico cujo objeto é Registro de Preços para
contratação de empresa do ramo para aquisição de Materiais e Equipamentos
Odontológicos para manutenção do Programa Saúde Bucal e Equipamentos Médico-
hospitalares para atender as demandas das Unidades de Saúde da Família e da Secretaria
Municipal de Saúde de Itambé - BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial e na sede da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051-2021, Processo
Administrativo: 230/2021, Tipo: MAIOR DESCONTO, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA A FROTA OPERACIONAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM - BA, DURANTE O EXERCÍCIO 2022. Sessão de
abertura às 14:30 horas do dia 15/12/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.


		2021-11-30T08:16:17-0300




